Bono de Bienvenida 

El Bono por adquisición de 32,000 (treinta y dos mil) Puntos Aeroméxico Rewards aplica únicamente al ser la primera vez 
que se tramita una Tarjeta American Express® Aeroméxico; en caso de volver a solicitarla, éste no se generará. No aplica en 
reemplazos, cambios de plástico ni cambios de número de cuenta. El Bono se otorgará de manera automática al momento 
que se registre un nivel de gasto acumulado mayor al equivalente en moneda nacional a $7,500.00 USD (Siete mil quinientos 
dólares americanos) durante los tres primeros meses después de haber sido aprobada La Tarjeta. El gasto acumulado por 
el equivalente en moneda nacional a $7,500.00 USD (Siete mil quinientos dólares americanos) no incluye cargos 
financieros, intereses, comisiones por retiros de cajeros automáticos ni pagos diferidos. En el caso de compras a 
Mensualidades sin Intereses realizadas con La Tarjeta, solamente se considerará para efectos de gasto acumulado los pagos

[...]

logrado el objetivo de gasto dentro del periodo anteriormente mencionado, la acreditación de los Puntos Aeroméxico 
Rewards    en la Cuenta Aeroméxico Rewards    será realizada en un lapso no mayor de 30 (treinta) días hábiles. 

Cuota Anual 

El costo de Cuota Anual será del equivalente en Moneda Nacional a $1,300.00 USD (mil trescientos dólares americanos) 
más IVA diferidos a 3 (tres) meses. Este cobro puede variar para la fecha en que se genere el cobro de la anualidad. 

Acumulación de Puntos Aeroméxico Rewards 

Todas las compras realizadas con La Tarjeta acumulan 1.6 Puntos Aeroméxico Rewards por cada dólar americano, o su

[...]

USD (diez mil dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional. Redención disponible en clase 

Premier o Turista de acuerdo con disponibilidad de espacio. 

ii. Boleto Premio 2x1 entre México y Estados Unidos o Canadá por acumular un nivel de gasto anual con La Tarjeta 

de $15,000.00 USD (quince mil dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional. Redención 

disponible en clase Premier o Turista de acuerdo con disponibilidad de espacio. 

iii. Boleto Premio 2x1 entre México y Sudamérica Zona 1 (Colombia, Ecuador o Perú) por acumular nivel de gasto 

anual con La Tarjeta de $25,000.00 USD (veinticinco mil dólares americanos) o su equivalente en moneda 

nacional. Redención disponible en clase Turista únicamente de acuerdo con disponibilidad de espacio. 

El periodo anual será calculado a partir de la fecha de aniversario de la apertura de la Tarjeta y sólo se emitirá un Boleto

[...]

Tarjeta, de los cuales $2,000.00 USD (dos mil dólares americanos), o su equivalente en moneda nacional deberán 

corresponder a productos de Aeroméxico.  

b) Para que el tarjetahabiente titular obtenga el Nivel Platino de Aeroméxico por 12 (doce) meses, el Tarjetahabiente 

debe generar un gasto igual o mayor a $35,000.00 USD (treinta y cinco mil dólares americanos) o su equivalente 

en moneda nacional en los últimos 12 (doce) meses a partir de su fecha de aniversario o activación de la Tarjeta, de 

los cuales $3,500.00 USD (tres mil quinientos dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional deberán 

corresponder a productos de Aeroméxico. 

En el caso de compras en Mensualidades sin Intereses realizadas con La Tarjeta, solamente se considerarán para efectos 

del gasto acumulado los pagos que por concepto de dichas compras se realicen dentro del periodo antes señalado.